
Masz dość przepełnionych parkin-
gów na naszym osiedlu? Nie chcesz, 
by miejsce przed Twoim blokiem zaj-
mowali ludzie, którzy idą na zakupy do 
galerii handlowej, a może wręcz prze-
ciwnie, uważasz, że osoby nie mieszka-
jące na Bocianku powinny mieć możli-
wość swobodnego, nieograniczonego 
parkowania na terenie osiedla? Bez 
względu na to, jaki masz pogląd w tej 
sprawie, przyjdź na głosowanie, które 
odbędzie się 8 lutego, w sobotę, w sali 
konferencyjnej Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek w godzinach od 10 do 17.

Strefa płatnego parkowania mia-
ła być wprowadzona na począt-
ku tego roku. Jednak po spotkaniu 
z kilkudziesięcioma mieszkańcami, które 
odbyło sie w grudniu, Zarząd spółdzielni 
zdecydował o przeprowadzeniu swoiste-
go referendum w tej sprawie. 

- Wiemy, że problem braku miejsc po-
stojowych na osiedlu będzie narastał. Po 
drugiej stronie alei Solidarności powsta-
ją kolejne wieżowce, z setkami mieszkań 
i lokali usługowych, za to z ograniczonym 
miejscem na parkingi - mówi Paweł Kubi-
cki, prezes SM Bocianek. 

- Rekomendujemy jak najszybsze 
wprowadzenie strefy płatnego parkowa-
nia dla osób spoza osiedla. Opracowali-
śmy dwa warianty; jeden bardziej, a drugi 
mniej restrykcyjny, ale ostateczną decy-
zję chcemy, by podjęli sami Bociankowi-
cze - mówi prezes Kubicki i zachęca do 
udziału w głosowaniu. 

W tym wydaniu „Echa Bocianka” znaj-
dą Państwo wszystkie informacje na 
temat strefy: jej mapę, regulaminy obu 
proponowanych wariantów oraz zwięzłe 
tabelaryczne porównanie obu rozwiązań. 
Informujemy też, jak będzie przebiegało 
głosowanie i co trzeba na nie zabrać. 

Echo Bocianka

Nowe przepisy, wprowa-
dzające obowiązek monta-
żu czujników dymu i czadu 
w mieszkaniach, gdzie są pie-
cyki gazowe, weszły w życie 
w ubiegłym roku. 

Wszystko jednak wskazuje 
na to, że nie będziemy musie-
li ich sami kupować. Zapadła 
ważna decyzja Rady Miasta.
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Zdecyduj, jak będziemy  
parkować na Bocianku

Czytaj na stronach 4-10

Ważna decyzja - miasto kupi 
czujniki dymu i czadu 

Czytaj na stronie 3

8 lutego, w sobotę, w godz. 10-17 
odbędzie się głosowanie w sprawie 
utworzenia na Bocianku strefy płat-
nego parkowania. To, czy powstanie 
i jaki będzie miała kształt, zależy od 
decyzji mieszkańców.

GŁOSUJEMY
już 8 lutego

Konkurs Bocianka 
i Korony Kielce

Nie lada gratka dla młodych kibiców 
i miłośników piłki nożnej. Rusza kon-
kurs Spółdzielni Mieszkaniowej Bocia-
nek i Klubu Korona Kielce. Do wygrania 
atrakcyjne nagrody.

Konkurs  „Bocianek kibi-
cuje Koronie” polega na 
wykonaniu pracy, technika 
dowolna, na temat zwią-
zany z kieleckim klubem. 
Zapraszamy do udziału.  

Czytaj na stronie 11
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Do SM Bocianek dotarło zawiadomie-
nie wojewody o przekazaniu dokumen-
tacji, dotyczącej rozbudowy ulicy Świę-
tokrzyskiej do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska celem przeprowa-
dzenia ponownej oceny oddziaływania 
inwestycji na środowisko.

Oto fragment zawiadomienia, któ-
rego pełną treść publikujemy na stro-
nie internetowej naszej spółdzielni:  
www.smbocianek.pl.

(...) zostało wszczęte postępowanie 
w sprawie wydania decyzji o zezwole-
niu na realizację inwestycji drogowej 
dla zadania polegającego na budowie 
odcinka drogi ekspresowej S74 Prze-
lom/Mniów-Kielce odc. Kielce (S7 Wę-
zęł Kielce-Zachód) - Kielce (DK nr 73), 
na terenie miasta Kielce, zgodnie z art. 
89 ust. 1 ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach  oddziaływania na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
1112), przekazano dokumentację, o któ-
rej mowa w art. 89 ust. 2 ww. ustawy, 
celem przeprowadzenia ponownej oce-
ny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko, do Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska w Kielcach, 
ul. Szymanowskiego 6, 25-361 Kielce, 
wnosząc o uzgodnienie warunków rea-
lizacji przedsięwzięcia.(...)

Z lokalizacją (przebiegiem) drogi 

można zapoznać się na stronie inter-
netowej: https://bip.kielce.uw.gov.pl/bip/
obwieszczenia/obwieszczenia-aktualne. 

Strony postępowania mogą zapo-
znać się z aktami sprawy w Wydziale 
Skarbu Państwa i Nieruchomości Świę-
tokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, budy-
nek A, VIII piętro, pok. 810, od wtorku do 
piątku w godzinach 8.30-14.30, a także 
kontaktować się za pośrednictwem: e-
-doręczeń, operatora pocztowego, plat-
formy ePUAP oraz telefonicznie pod nr 
41-34-21-611. Wgląd w akta sprawy nie 
jest obowiązkowy.

Stronami są osoby legitymujące się 
tytułem prawnym do nieruchomości ob-
jętych niniejszym postępowaniem.

Numery działek objętych postępo-
waniem można znaleźć w zawiadomie-
niu wojewody świętokrzyskiego, które 
publikujemy w całości na stronie inter-
netowej spółdzielni: www.smbocianek.
pl oraz w Biuletynie Informacji Pub-
licznej Świętokrzyskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego https://bip.kielce.uw.gov.
pl/bip/obwieszczenia/obwieszczenia-
-aktualne.

„Echo Bocianka” 
bezpłatny kwartalnik 

SM Bocianek w Kielcach
Wydawca: Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Bocianek 

ul. Konopnickiej 5, 25-406 Kielce
red. nacz. Paweł Kubicki

Szata graficzna, skład i druk:
Artur Pedryc, ART-SERWIS 

www.artserwis.info
Nakład: 2750 egz.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść reklam i ogłoszeń, nie zwraca 

niezamówionych materiałów oraz 
zastrzega sobie prawo do ingerencji 

w nadesłane teksty.

Zawiozą za darmo do lekarza 
Masz więcej niż 70 lat i porusza-

nie się komunikacją miejską jest dla 
Ciebie sporym problemem? Możesz 
skorzystać z „bezpłatnej taksówki dla 
seniora”.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Kielcach realizuje bezpłatne usługi 
transportowe, przeznaczone dla miesz-
kańców Kielc, którzy ukończyli 70. rok 
życia, mają problemy z samodzielnym po-
ruszaniem się komunikacją miejską. Prze-
jazdy na terenie Kielc mogą odbywać się 
do placówki medycznej.

GDZIE SIĘ ZGŁASZAĆ?
Zgłoszenia i odwołania przejazdów na-

leży dokonywać pod numerem telefonu 
514-643-274 (w godz. 7.30-15.30 w dni 
powszednie).

ZASADY REALIZACJI USŁUGI
Przewozy odbywają się od poniedziałku 

do piątku w godzinach 8-20. Z usługi trans-
portowej można korzystać raz w miesiącu 
i maksymalnie osiem razy w roku.

Potrzebę skorzystania z usługi trans-
portowej może zgłosić senior lub w jego 
imieniu rodzina, podmiot leczniczy, insty-
tucja. Przy zgłoszeniu należy podać imię 
i nazwisko seniora, pesel, adres zamiesz-
kania, telefon kontaktowy oraz dane do-
tyczące przejazdu (datę, godzinę i adres, 
nazwę urzędu lub placówki medycznej).

Zgłoszenia przejazdu należy doko-

nać nie później niż trzy dni kalendarzowe 
przed planowanym terminem usługi. Od-
wołanie przejazdu powinno nastąpić nie 
później niż dzień przed planowaną usłu-
gą. W przypadku nieodwołania przejazdu 
przez seniora/osobę zamawiającą i niepo-
dania ważnych przyczyn tego faktu, senior 
traci jedną możliwość przejazdu.

Kierowca może poczekać na seniora, 
jeżeli wizyta w miejscu docelowym potrwa 
do 30 minut. W przypadku wizyty powyżej 

30 minut senior/opiekun powinien poinfor-
mować o tym kierowcę i ustalić godzinę 
planowanego powrotu.

WAŻNE
Na jeden przejazd składa się kurs z miej-

sca zamieszkania do miejsca docelowego 
oraz kurs z miejsca docelowego do miejsca 
zamieszkania, w ciągu jednego dnia. Senior 
poświadcza odbyty przejazd na oświadcze-
niu, składając czytelny podpis.

źródło: www.kielce.eu

Zawiadomienie ws. rozbudowy Świętokrzyskiej



Echo Bocianka  •  nr 63  •  STYCZEŃ 2025

W Y D A R Z E N I A 3

Obowiązek montażu czujników 
czadu - ważna decyzja miasta

Nowe przepisy, wprowadzają-
ce obowiązek montażu czujników 
dymu i czadu w mieszkaniach, 
gdzie są piecyki gazowe do ogrze-
wania wody, weszły w życie w ubie-
głym roku. 16 stycznia Rada Miasta 
Kielce postanowiła, że takie urzą-
dzenia dla mieszkańców stolicy 
województwa zostaną zakupione za 
pieniądze z budżetu ratusza. 

16 stycznia 2025 r. Rada Miasta 
Kielce podjęła uchwałę, przywracają-
cą program STOP DLA CZADU, w ra-
mach której miasto kupi i rozda wszyst-
kim zainteresowanym mieszkańcom 
Kielc nowe czujniki czadu i dymu. 

Inicjatorką takiego przedsięwzięcia 
była radna Elżbieta Hermanowska, 
przewodnicząca Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek, 
która wraz ze swoim klubem radnych 
Prawa i Sprawiedliwości złożyła sto-
sowny projekt uchwały.

- Podczas jednej z wielu rozmów 
z prezesem naszej spółdzielni Pawłem 
Kubickim zaproponował on rozpozna-
nie możliwości przywrócenia w Kiel-
cach programu STOP DLA CZADU. Po 
wysłuchaniu wszystkich argumentów 

oraz korzyści, jakie niesie zamontowa-
nie czujnika, postanowiłam niezwłocz-
nie zainteresować tym programem mój 

klub radnych - mówi Elżbieta Herma-
nowska. 

- Ponieważ wszyscy uznaliśmy, że 
jest to bardzo przydatny mieszkań-
com program, szybko przygotowaliśmy 
i wnieśliśmy na posiedzenie miejskiej 
rady stosowną uchwałę. Jak ważne dla 
wszystkich radnych jest bezpieczeń-
stwo mieszkańców Kielc, pokazało 
głosowanie, w którym praktycznie jed-
nogłośnie (na 23 głosujących 21 gło-
sów za i 2 wstrzymujące), niezależnie 
od poglądów politycznych poszczegól-
nych radnych, uchwała została przyję-
ta - wyjaśnia Elżbieta Hermanowska. 

- Ponieważ przygotowanie prze-
targu, zakup urządzeń oraz sama 
dystrybucja na pewno zajmą kilka 
miesięcy, proszę, aby mieszkańcy wy-
kazali szczególną czujność podczas 
korzystania z piecyków gazowych oraz 
należycie wentylowali swoje mieszka-
nia, ponieważ poprzednio przekazane 
czujniki straciły już swoją gwarancję 
i ich wskazania nie zawsze mogą być 
prawidłowe - dodaje radna i przewodni-
cząca Rady Nadzorczej SM Bocianek 
Elżbieta Hermanowska. 

/PK/

Elżbieta Hermanowska, radna Kielc 
i jednocześnie przewodnicząca Rady 
Nadzorczej SM Bocianek.

Ciepło znów drożeje, ale  
do czerwca chroni nas tarcza

Do biura SM Bocianek 
dotarło pismo z Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej w Kielcach, infor-
mujące o zbliżającej się pod-
wyżce cen ciepła.

Oto treść pisma:
W związku ze zmianą taryfy 

Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej  (w załą-
czeniu Decyzja), informuję, że 
skutek zmian uwzgledniający 
obowiązek „Ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o szczegól-
nych rozwiązaniach w zakre-
sie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku 
paliw (Dz.U. 2022 poz. 1967)”  
będzie kształtował ceny nastę-
pująco: 

• Od 1.02.2025 dla odbior-
ców MPEC zasilanych z PGE 
EC, nieuprawnionych do upu-

stów (między innymi: handel, 
usługi, przemysł, administra-
cja itp.) cena wzrośnie średnio 
o ok. 5,0 %. 

• Od 1.02.2025 dla odbior-
ców MPEC zasilanych z PGE 
EC, uprawnionych do upustów 
(między innymi: mieszkalni-
ctwo, oświata, służba zdrowia 
itp.) wzrost wyniesie ok. 2,7 %.

Przedmiotowa „Ustawa 
z dnia 15 września 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw (Dz.U. 2022 poz. 
1967)” określa tryb i termin 
zmian dotyczących  upustów 
za ciepło. 

Ustawodawca przewi-
dział zakończenie obwiązy-
wania ww. Ustawy do dnia 
30.06.2025 r.

Od 1.07.2025 r. nastąpi 
wzrost ceny za ciepło dla 
odbiorców uprawnionych do 
upustów na dzień dzisiejszy 
o około 30,0,%. 

Przedmiotowy wzrost nie 
obejmuje planowego wzro-
stu taryfy MPEC i PGE EC 
w 2025 r.

 O trybie i zakresie „Usta-
wy z dnia 15 września 2022 
r. o szczególnych rozwiąza-
niach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sy-
tuacją na rynku paliw (Dz.U. 
2022 poz. 1967)” Spółka po-
informowała Odbiorców cie-
pła.

Pod pismem podpisał się 
Arkadiusz Ponikowski, prezes 
Zarządu Miejskiego Przedsię-
biorstwa Energetyki Cieplnej 
Spółka z o.o. w Kielcach.

Od 1 kwietnia więcej za-
płacimy za śmieci. Tak zde-
cydowała jeszcze w ubie-
głym roku Rada Miasta.

„Zarząd Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek w Kielcach 
informuje, że Rada Miasta 
Kielce uchwałą nr X/211/2024 
z 5 grudnia 2024 r. zwiększy-
ła opłatę za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi 
w przypadku, gdy odpady są 
zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny z 19 na 25 
złotych za 1 osobę. Nowa 
stawka będzie obowiązywała 
od 1 kwietnia 2025 roku.”

Rosną 
opłaty  
za wywóz 
śmieci
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Prezes: „Wprowadzenie 
strefy jest koniecznością”

Nie mam najmniejszych wątpliwości, 
że wprowadzenie strefy płatnego parko-
wania na naszym osiedlu dla osób spo-
za Bocianka jest koniecznością. Nawet 
jeśli nie utworzymy jej teraz, to będzie-
my musieli to zrobić w niedługiej przy-
szłości - uważa Paweł Kubicki, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek.

Problem niedoboru miejsc postojowych 
na naszym osiedlu narasta od dłuższego 
czasu. 

- Praktycznie wszędzie, gdzie dało się 
zwiększyć liczbę miejsc parkingowych nie 
niszcząc terenów zielonych, już to zrobili-
śmy. Tymczasem samochodów jest coraz 
więcej - mówi prezes Kubicki.

Problem niedoboru miejsc parkingowych 
nabrzmiał wraz z powstaniem biurowców 
po drugiej stronie alei Solidarności. Nasilił 
się, gdy w Galerii Echo wprowadzono opła-
ty za parking.

- Przed moim blokiem notorycznie zosta-
wia swój samochód człowiek, który pracuje 

w galerii. Przyjeżdża o godz. 9, a odjeżdża 
późnym wieczorem. Przez niego moja cór-
ka nie ma gdzie zaparkować, gdy wraca 
z pracy o godz. 16 - denerwuje się mieszka-
niec ul. Konopnickiej.

Niestety, w najbliższych latach sytuacja 
może się dodatkowo pogorszyć. 

Po pierwsze, jeśli w efekcie rozbudowy 
ul. Świętokrzyskiej dojdzie do wyburzenia 
garaży, osoby które dziś trzymają w nich 
swoje auta, będą musiały znaleźć dla nich 
inne miejsce. Tym samym z dnia na dzień 
potrzebnych będzie dla nich około 200 no-
wych miejsc parkingowych. 

Na tym jednak nie koniec. Jeszcze w tym 
roku ma zostać oddana do użytku pierw-
sza z trzech wież Sky Trust po przeciwnej 
stronie alei Solidarności. Miejsca postojo-
we przed nią mają być płatne. Nie trudno 
więc przewidzieć, że część mieszkających 
lub pracujących tam ludzi będzie próbowała 
zostawiać swoje auta na Bocianku.

Spółdzielnia przygotowała dwa warianty 

strefy płatnego parkowania dla osób spoza 
Bocianka. Pierwszy, bardziej restrykcyjny, 
rekomendowany przez Zarząd spółdzielni 
i drugi nieco bardziej „łagodny”, uwzględ-
niający uwagi mieszkańców, wypowiadane 
podczas spotkania z nimi, które odbyło się 
w grudniu.

- Obawiam się, że ten drugi wariant 
może nie przynieść oczekiwanych przez 
mieszkańców rezultatów. Dodatkowo daje 
możliwości do nadużyć, polegających na 
podrabianiu lub udostępnianiu karty gościa  
osobom spoza Bocianka - mówi Paweł Ku-
bicki, prezes SM Bocianek.

- Zaznaczyć też należy, że koszt obsługi 
wariantu drugiego będzie wyższy dla spół-
dzielni - informuje prezes Kubicki.

 To, czym się różnią od siebie oba wa-
rianty, przedstawiamy w formie czytelnej 
tabeli na stronie 5. Głosowanie w sprawie 
czy ma powstać strefa, a jeśli tak, to któ-
ry wariant wybrać, odbędzie się 8 lutego. 
Szczegóły poniżej.

Przyjdź, oddaj swój głos, zdecyduj!
Głosowanie w sprawie wpro-

wadzenie osiedlowej strefy 
płatnego parkowania odbędzie 
się 8 lutego, w sobotę, w godz. 
10-17, w sali konferencyjnej SM 
Bocianek w budynku przy ul. 
Konopnickiej 5. 

Uprawnieni do wzięcia udziału 
w głosowaniu są członkowie SM 
Bocianek lub ich pełnomocnicy. 
Głosowanie odbywać się będzie 
na opieczętowanych kartach, na 
których znajdą się dwa pytania. 
Pierwsze będzie dotyczyło, czy 
strefa powinna być wprowadzona, 
czy nie. W drugim pytaniu spół-
dzielcy będą mogli zdecydować, 
który wariant ma być wprowadzo-
ny, bardziej restrykcyjny, rekomen-

dowany przez Zarząd spółdzielni, 
czy ten „łagodniejszy” (oczywiście 
gdy większość głosów będzie „ZA” 
wprowadzeniem strefy). Idąc na 
głosowanie należy zabrać dowód 
osobisty. Pracownicy spółdzielni 
przed wydaniem kart będą wery-
fikować tożsamość. Głosowanie 
będzie jawne. Na karcie będzie 
umieszczony numer członkowski, 
a aby głos był ważny, kartę będzie 
trzeba podpisać imieniem i nazwi-
skiem. 

Nad prawidłowym przebiegiem 
głosowania będzie czuwała Rada 
Nadzorcza SM Bocianek, ale jeśli 
ktoś z mieszkańców chciałby rów-
nież zostać takim obserwatorem, to 
spółdzielnia zaprasza do komisji.

Wejście do sali 
konferencyjnej 
SM Bocianek

Głosowanie
8.02.2025 r.
godz. 10-17

Zmiany we władzach Forum Kieleckich 
Spółdzielni Mieszkaniowych
Paweł Kubicki, prezes Zarządu 

Spółdzielni Mieszkaniowej Bocia-
nek został wybrany na funkcję wice-
przewodniczącego Forum Kieleckich 
Spółdzielni Mieszkaniowych.

FKSM powstało, by reprezentować 
kielczan mieszkających w blokach spół-
dzielczych, walczyć o ich interesy i bloko-
wać niekorzystne dla tej grupy (120 tys. 
ludzi) decyzje władz miasta. 

W grudniu, podczas wyborów nowych 
władz FKSM, przewodniczącym został 
Marcin Dobrowolski (prezes SM Słonecz-
ne Wzgórze), zaś wiceprzewodniczącym 
Paweł Kubicki, prezes SM Bocianek.

OSIEDLOWA STREFA PARKOWANIA
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Przygotowano dwa warianty 
strefy. Czym się różnią?

RODZAJ ZDARZENIA WARIANT I WARIANT II

Bezpłatne parkowanie 
przez mieszkańców

Do mieszkania mogą być zgłoszone dwa samochody, nale-
żące do osób zamieszkujących dany lokal lub najbliższej rodzi-
ny. Weryfikacji dokonują pracownicy spółdzielni na podstawie 
przedstawionych dokumentów.

Tak jak w wariancie I.

Liczba możliwych do zgło-
szenia samochodów, przy 
czym tylko dwa są bezpłat-
ne 

 Do systemu można dopisać dla każdego mieszkania mak-
symalnie 5 samochodów, przy czym jednocześnie na osiedlu 
będzie mogło parkować tylko tyle pojazdów, ile zostało zade-
klarowane przy zgłaszaniu, z zastrzeżeniem że: jeśli Mieszka-
niec zadeklarował bezpłatne parkowanie dwóch samochodów, 
a zgłosi pięć, to logując się do systemu będzie mógł wybrać, 
które dwa pojazdy aktualnie parkują na terenie strefy i nie będzie 
mógł odblokować kolejnych miejsc. Osoba, która zadeklaruje np. 
trzy pojazdy (dwa bezpłatne + trzeci płatny), będzie miała odblo-
kowane w systemie trzy miejsca itd. W przypadku zaparkowania 
większej liczby pojazdów niż posiadany dostęp, to te pojazdy, 
które będą nieaktywne w systemie, będą traktowane jako nie-
zgłoszone i będą podlegały Dodatkowej Opłacie Parkingowej.

Tak jak w wariancie I.

Opłata za trzeci i każdy ko-
lejny samochód za miesiąc 100 zł 100 zł

Bezpłatne parkowanie go-
ści mieszkańców

Gość zgłoszony przez mieszkańca za pośrednictwem stro-
ny internetowej na czas 4 godzin. Mieszkaniec może zgłosić 
maksymalnie dwóch gości w ciągu jednego dnia. Niezależnie 
od wykorzystania 4 godzin jako gość, użytkownik tego pojazdu 
może skorzystać w tym samym dniu z dwóch bezpłatnych go-
dzin po pobraniu biletu z parkomatu. Ponadto goście mieszkań-
ców bez konieczności zgłaszania w systemie bezpłatnie będą 
mogli korzystać z parkingu w następujące dni: 1.01, Wielka So-
bota, Wielkanocna Niedziela, Wielkanocny Poniedziałek, 1.11, 
24-26.12, 31.12.  

Na każde mieszkanie zostanie przydzielony 
jeden identyfikator dla gościa, uprawniający do 
bezpłatnego parkowania bez ograniczeń cza-
sowych. Gość mieszkańca, któremu zostanie 
udostępniony identyfikator, będzie musiał wło-
żyć go w widocznym miejscu za przednią szybę.  
Ponadto goście mieszkańców bez konieczności 
posiadania identyfikatora gościa bezpłatnie 
będą mogli korzystać z parkingu we wszystkie 
niedziele oraz następujące dni: 1.01, Wielka 
Sobota, Wielkanocna Niedziela, Wielkanocny 
Poniedziałek, 1.11, 24-26.12, 31.12.  

Czas działania strefy

Parking jest czynny przez całą dobę, siedem dni w tygodniu, 
za wyjątkiem następujących dni: 1.01, Wielka Sobota, Wielka-
nocna Niedziela, Wielkanocny Poniedziałek, 1.11, 24-26.12, 
31.12.  

Parking jest czynny przez całą dobę, od 
poniedziałku do soboty, oraz z wyłączeniem 
następujących dni: 1.01, Wielka Sobota, Wiel-
kanocna Niedziela, Wielkanocny Poniedziałek, 
1.11, 24-26.12, 31.12.  

Czas bezpłatnego parkowa-
nia dla osób, niebędących 
zgłoszonymi mieszkańcami 
oraz nieposiadających iden-
tyfikatora gościa

 2 godziny po pobraniu biletu z parkomatu.  2 godziny po pobraniu biletu z parkomatu.

Opłata po wykorzystaniu 
bezpłatnego parkowania 5 zł za godzinę. 50 zł za dobę. 2 zł za godzinę. 20 zł za dobę.

Opiekunowie osób chorych, 
starszych, dzieci Indywidualny identyfikator wydany po weryfikacji zgłoszenia. Identyfikator gościa.

Ekipy remontowe

Mieszkaniec, w którego lokalu wykonywany jest remont, 
może pobrać w biurze spółdzielni specjalny identyfikator dla 
ekipy remontowej. Identyfikator po pozostawieniu go w widocz-
nym miejscu za przednią szybą pojazdu, pozwoli na bezpłatne 
parkowanie na terenie osiedla w dni powszednie, w godzinach  
7-20. Pobierając identyfikator należy określić przybliżony termin 
zakończenia prac remontowych, a po ich zakończeniu zwrócić 
go do biura spółdzielni. W przypadku stwierdzenia przez pra-
cowników spółdzielni, że prace remontowe nie są w rzeczywi-
stości prowadzone, identyfikator zostanie anulowany, a korzy-
stający z niego pojazd będzie traktowany jako niezgłoszony 
i będzie podlegał Dodatkowej Opłacie Parkingowej.

Identyfikator gościa.

Zgłoszenie nowego lub sa-
mochodu zastępczego po 
godzinach pracy spółdzielni 
lub w dni wolne

 W przypadku konieczności zmiany samochodu w dzień wol-
ny od pracy lub po godzinach pracy spółdzielni, należy z zare-
jestrowanego w systemie numeru telefonu wysłać wiadomość 
SMS pod nr 781-545-924, a następnie w pierwszy dzień po-
wszedni zmianę potwierdzić w biurze spółdzielni.  

Identyfikator gościa, a następnie zgłoszenie 
do spółdzielni w czasie jej pracy.

Mapa strefy na stronach 6-7
Regulaminy obu wariantów na str. 8-10

OSIEDLOWA STREFA PARKOWANIA 5
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§ 1 Przedmiot Regulaminu
1. Niniejszy Regulamin określa zasady 

wydawania upoważnień, uprawniających 
mieszkańców do bezpłatnego parkowania 
na terenie parkingów, zlokalizowanych na 
nieruchomościach, stanowiących własność 
lub będących w użytkowaniu wieczystym 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek w Kiel-
cach, mającej siedzibę pod adresem ul. 
Konopnickiej 5, 25-406 Kielce (dalej: SM 
Bocianek lub Spółdzielnia), które objęte są 
strefą płatnego parkowania (dalej: Strefa) 
oraz określa innych użytkowników, upraw-
nionych do nieodpłatnego parkowania na 
terenie Strefy.

2. Podstawą do nabycia uprawnienia do 
bezpłatnego parkowania na terenie Strefy 
jest spełnienie warunków i okazanie doku-
mentów, o których mowa w niniejszym Re-
gulaminie.

3. Wszystkie osoby, korzystające z par-
kingu na terenie Strefy, obowiązane są rów-
nież przestrzegać dostępnego publicznie 
regulaminu płatnego parkowania na terenie 
Strefy (dalej: Regulamin parkingu).

4. Na potrzeby niniejszego Regulaminu 
Mieszkaniec oznacza właściciela/współ-
właściciela lokalu mieszkalnego, osobę, 
której przysługuje spółdzielcze prawo do 
lokalu lub inną osobę, stale zamieszkującą 
w lokalu, lub najemców lokali mieszkalnych, 
znajdujących się na terenie SM Bocianek, 
którzy są zgłoszeni w ewidencji Spółdzielni 
do zamieszkania.

§ 2 Zasady ogólne
1. Rejestracji użytkowników uprawnio-

nych do bezpłatnego parkowania należy 
dokonać w biurze SM Bocianek, w godzi-
nach pracy biura, okazując wymagane do-
kumenty. 

2. Przy rejestracji każdy z Mieszkańców 
otrzyma dostęp do strony internetowej, na 
której będzie mógł samodzielnie dokony-
wać zgłoszeń swoich gości. 

3. Ewentualne zmiany samochodu czy 
numeru rejestracyjnego należy każdorazo-
wo zgłaszać w Spółdzielni. W dni powsze-
dnie, po godzinach pracy Spółdzielni, nowy 
lub zastępczy samochód należy zgłosić 
w systemie jako gościa, a następnego dnia 
dokonać osobistego zgłoszenia w biurze 
Spółdzielni. W przypadku konieczności 
zmiany samochodu w dzień wolny od pracy 
należy z zarejestrowanego w systemie nu-
meru telefonu wysłać wiadomość SMS pod 

nr 781-545-924, a następnie w pierwszy 
dzień powszedni zmianę potwierdzić w biu-
rze Spółdzielni.

4. Przyznanie uprawnienia do bezpłatnego 
parkowania powstaje poprzez i z chwilą wpi-
sania przez SM Bocianek zgłoszonego pojaz-
du (numeru rejestracyjnego) do systemu.

§ 3 Uprawnienia 
do bezpłatnego parkowania

1. Do przyznania uprawnienia do bez-
płatnego parkowania na terenie Strefy 
upoważnieni są:

a. Mieszkańcy, przy czym do danego 
lokalu mieszkalnego mogą być zgłoszone 
nie więcej niż dwa pojazdy mechaniczne,

b. najemca lokalu usługowego lub jego 
pracownik, w godzinach otwarcia danego 
lokalu usługowego,

c. pracownicy szkół działających na te-
renie SM Bocianek, tj. Szkoły Podstawowej 
nr 1, Akademickiej Szkoły Podstawowej  
oraz Wyższej Szkoły Administracji Publicz-
nej, w godzinach pracy danej instytucji,

d. rodzice lub opiekunowie dzieci 
uczęszczających do  żłobka, przedszkoli 
i szkół, działających na terenie SM Bocia-
nek na zasadach określonych w § 4 ust. 9,

e. opiekunowie dzieci i osób chorych,
f. gość zgłoszony przez mieszkańca 

za pośrednictwem strony internetowej na 
czas 4 godzin. Mieszkaniec może zgłosić 
maksymalnie dwóch gości w ciągu jedne-
go dnia. Niezależnie od wykorzystania 4 
godzin jako gość, użytkownik tego pojaz-
du może skorzystać w tym samym dniu 
z dwóch bezpłatnych godzin po pobraniu 
biletu z parkomatu. Ponadto goście miesz-
kańców bezpłatnie będą mogli korzystać 
z parkingu w następujące dni: 1.01, Wielka 
Sobota, Wielkanocna Niedziela, Wielka-
nocny Poniedziałek, 1.11, 24-26.12, 31.12,

g. pracownicy, współpracownicy oraz 
wykonawcy robót dla SM Bocianek,

h. studenci zaoczni uczelni, znajdują-
cych się na terenie SM Bocianek, w dni 
i godziny zjazdów,

i. ekipy remontowe, wykonujące remon-
ty mieszkań na osiedlu.

2. Poza wskazanymi powyżej okresami 
przysługiwania uprawnienia do bezpłatne-
go parkowania obowiązują zasady Regula-
minu parkingu.

3. Osoby, które utraciły tytuł prawny do 
lokalu lub zostały wykreślone z ewidencji 
Spółdzielni jako zgłoszone do zamiesz-

kania, tracą uprawnienie do bezpłatnego 
parkowania na terenie Strefy i są automa-
tycznie usuwane z systemu.

4. Przyznanie uprawnienia do bezpłat-
nego parkowania nie gwarantuje miejsca 
do parkowania. 

§ 4 Szczegółowe zasady 
i wymagane dokumenty

1. Na dany lokal mieszkalny przysługują 
nie więcej niż dwa uprawnienia do bezpłat-
nego parkowania na terenie Strefy. Każdy 
kolejny pojazd zgłoszony z danego adresu 
wymaga opłaty w wysokości 100 zł na mie-
siąc. 

2. Do systemu można dopisać dla każ-
dego mieszkania maksymalnie 5 samocho-
dów, przy czym jednocześnie na osiedlu 
będzie mogło parkować tylko tyle pojaz-
dów, ile zostało zadeklarowane przy zgła-
szaniu, z zastrzeżeniem że: jeśli Mieszka-
niec zadeklarował bezpłatne parkowanie 
dwóch samochodów, a zgłosi pięć, to lo-
gując się do systemu będzie mógł wybrać, 
które dwa pojazdy aktualnie parkują na 
terenie Strefy i nie będzie mógł odbloko-
wać kolejnych miejsc. Osoba, która zade-
klaruje np. trzy pojazdy (dwa bezpłatne + 
trzeci płatny), będzie miała odblokowane 
w systemie trzy miejsca, itd. W przypadku 
zaparkowania większej liczby pojazdów 
niż posiadany dostęp, to te pojazdy, które 
będą nieaktywne w systemie, będą trakto-
wane jako niezgłoszone i będą podlegały 
Dodatkowej Opłacie Parkingowej.

3. Mieszkaniec przy rejestracji obowią-
zany jest okazać do wglądu dowód osobi-
sty lub inny dokument, pozwalający na jed-
noznaczną identyfikację danej osoby oraz 
dowód rejestracyjny pojazdu, w którym 
ujawniony jest jako właściciel/współwłaś-
ciciel pojazdu. 

4. W przypadku braku wpisu własności 
Mieszkańca w dowodzie rejestracyjnym 
Mieszkaniec obowiązany jest okazać inny 
dokument, poświadczający prawo stałego 
użytkowania danego pojazdu, w szczegól-
ności zaświadczenie od pracodawcy, umo-
wę leasingu, umowę najmu długotermino-
wego, umowę użyczenia.

5. Mieszkaniec, który nie zgłasza włas-
nego pojazdu, ma prawo wnioskowania 
o uprawnienie do bezpłatnego parkowania 
na terenie Strefy pojazdu mechanicznego, 
przy zachowaniu limitu dwóch pojazdów 
na dany lokal, należącego do członka ro-

Który wariant strefy będzie lepszy? Prezentujemy regulaminy obu

Regulamin wydawania upoważnień mieszkańca oraz zasad uprawniających do nieodpłatnego parkowania 
na terenie strefy płatnego parkowania Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek opracował dwa warianty 
strefy płatnego parkowania dla osób 
spoza naszego osiedla. 

- Pierwszy rekomendujemy jako opty-
malny, przyniesie najlepsze efekty, a nie 
utrudni życia mieszkańcom osiedla i ich 
gościom. Drugi opracowaliśmy, uwzględ-

niając postulaty grupy mieszkańców, oba-
wiamy się, że może nie przyniesie ocze-
kiwanych efektów, a ponadto jest bardziej 
kosztowny - informuje Zarząd spółdzielni. 

WARIANT PIERWSZY  
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dziny (małżonka, rodzica, dziecka, rodzeń-
stwa i ich małżonków oraz wnuka). Przy 
zgłoszeniu należy okazać do wglądu do-
wód osobisty, inny dokument potwierdza-
jący tożsamość, akt małżeństwa lub inny 
dokument potwierdzający pokrewieństwo/
powinowactwo, dowód rejestracyjny lub 
dokument, o którym mowa w ust. 4 po-
wyżej. W przypadku braku bliskiej rodziny 
i chęci zadeklarowania innej bliskiej osoby, 
zgłoszenia tego typu będą rozpatrywane 
indywidualnie.

6. Najemca lokalu mieszkalnego przy 
rejestracji obowiązany jest okazać do wglą-
du umowę najmu. W przypadku braku na-
jemcy w ewidencji Spółdzielni, niezbędne 
będzie dokonanie takiego zgłoszenia przez 
właściciela mieszkania.

7. Najemcy lokali usługowych są zobo-
wiązani do przedłożenia listy pracowników, 
numerów rejestracyjnych ich samochodów 
oraz czasu pracy. 

8. Uprawnienia dla opiekunów dzieci lub 
osób chorych będą wydawane indywidual-
nie na czas pracy opiekuna, po okazaniu 
decyzji o przyznaniu opieki lub umowy na 
opiekę nad dzieckiem lub osobą niesamo-
dzielną.

9. Dyrektorzy placówek, o których mowa 
w § 3 ust. 1 lit. c, są zobowiązani do przedło-
żenia listy pracowników, numerów rejestra-
cyjnych ich samochodów oraz czasu pracy.

10. Rodzice lub opiekunowie dzieci 

uczęszczających do żłobka, przedszkoli 
i szkół za pośrednictwem danej placów-
ki otrzymają po jednym identyfikatorze, 
uprawniającym do dwukrotnego w ciągu 
dnia (na czas przywozu i odbioru dziecka) 
bezpłatnego parkowania przez 30 minut 
od  chwili zajęcia miejsca parkingowego. 
Identyfikatory będą wydawane na czas 
oznaczony, z czasem ważności określo-
nym bezpośrednio na karcie parkingowej. 
Rodzice, chcący skorzystać z możliwości 
darmowego parkowania wg przyjętych za-
sad, zobowiązani będą odebrać identyfika-
tor z placówki szkolnej. Po zaparkowaniu 
pojazdu identyfikator każdorazowo musi 
zostać umieszczony za przednią szybą 
pojazdu, w dobrze widocznym miejscu. 
Identyfikator uprawnia do darmowego par-
kowania wyłącznie w dni szkolne, w godzi-
nach 6-17.30. Identyfikatory parkingowe 
nie będą honorowane poza godzinami 
lekcyjnymi, w czasie zebrań szkolnych, 
zajęć dodatkowych etc. W wymienionych 
przypadkach rodzic, chcący skorzystać 
z darmowego parkowania, ma możliwość 
pobrania darmowego biletu z parkomatu, 
zgodnie z Regulaminem parkingu.

11. Władze uczelni, o których mowa w § 
3 ust. 1 lit. c, są zobowiązane do przedło-
żenia listy studentów, numerów rejestracyj-
nych ich aut oraz kalendarza zjazdów.

12. Mieszkaniec, w którego lokalu wyko-
nywany jest remont, może pobrać w biurze 

Spółdzielni specjalny identyfikator dla ekipy 
remontowej. Identyfikator po pozostawie-
niu go w widocznym miejscu za przednią 
szybą pojazdu, pozwoli na bezpłatne par-
kowanie na terenie osiedla w dni powsze-
dnie, w godzinach 7-20. Pobierając iden-
tyfikator należy określić przybliżony termin 
zakończenia prac remontowych, a po ich 
zakończeniu zwrócić go do biura Spółdziel-
ni. W przypadku stwierdzenia przez pra-
cowników Spółdzielni, że prace remontowe 
nie są w rzeczywistości prowadzone, iden-
tyfikator zostanie anulowany, a korzystają-
cy z niego pojazd będzie traktowany jako 
niezgłoszony i będzie podlegał Dodatkowej 
Opłacie Parkingowej.

§ 5 Zwolnienie z opłat
Zwolnione z opłat parkingowych na tere-

nie Strefy są następujące pojazdy:
a. należące do służb, w szczególności, 

takich jak: policja, pogotowie ratunkowe, 
straż pożarna, straż miejska, Inspekcja 
Transportu Drogowego, służby technicz-
ne, służby miejskie, służby porządkowe, 
pogotowie wodociągowe, ciepłownicze, 
energetyczne, na czas wykonywania swo-
ich zadań,

b. należące do dostawców towaru, ku-
rierów itp., na czas dostawy lub rozładunku.

§ 6 Postanowienia końcowe
Regulamin został uchwalony przez 

Radę Nadzorczą Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek w Kielcach 26.11.2024 r.

Który wariant strefy będzie lepszy? Prezentujemy regulaminy obu

WARIANT DRUGI 

§ 1 Przedmiot Regulaminu
1. Niniejszy Regulamin określa zasady 

wydawania upoważnień, uprawniających 
mieszkańców do bezpłatnego parkowania 
na terenie parkingów, zlokalizowanych na 
nieruchomościach, stanowiących własność 
lub będących w użytkowaniu wieczystym 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek w Kiel-
cach, mającej siedzibę pod adresem ul. 
Konopnickiej 5, 25-406 Kielce (dalej: SM 
Bocianek lub Spółdzielnia), które objęte są 
strefą płatnego parkowania (dalej: Strefa) 
oraz określa innych użytkowników, upraw-
nionych do nieodpłatnego parkowania na 
terenie Strefy.

2. Podstawą do nabycia uprawnienia do 
bezpłatnego parkowania na terenie Strefy 
jest spełnienie warunków i okazanie doku-
mentów, o których mowa w niniejszym Re-
gulaminie.

3. Wszystkie osoby, korzystające z par-
kingu na terenie Strefy, obowiązane są rów-
nież przestrzegać dostępnego publicznie 
regulaminu płatnego parkowania na terenie 
Strefy (dalej: Regulamin parkingu).

4. Na potrzeby niniejszego regulaminu 

Mieszkaniec oznacza właściciela/współ-
właściciela lokalu mieszkalnego, osobę, 
której przysługuje spółdzielcze prawo do 
lokalu lub inną osobę, stale zamieszkującą 
w lokalu, lub najemców lokali mieszkalnych, 
znajdujących się na terenie SM Bocianek, 
którzy są zgłoszeni w ewidencji Spółdzielni 
do zamieszkania.

§ 2 Zasady ogólne
1. Rejestracji użytkowników uprawnio-

nych do bezpłatnego parkowania należy do-
konać w biurze SM Bocianek, w godzinach 
pracy biura, okazując wymagane dokumen-
ty. 

2. Przy rejestracji każdy z mieszkańców 
otrzyma dostęp do strony internetowej, na 
której będzie mógł samodzielnie dokonywać 
zgłoszeń swoich gości. 

3. Ewentualne zmiany samochodu czy 
numeru rejestracyjnego należy każdorazo-
wo zgłaszać w Spółdzielni. Do czasu zgło-
szenia samochodu w Spółdzielni należy 
używać identyfikatora gościa. 

4. Przyznanie uprawnienia do bezpłatne-
go parkowania powstaje poprzez i z chwilą 
wpisania przez SM Bocianek zgłoszonego 

pojazdu (numeru rejestracyjnego) do syste-
mu.

§ 3 Uprawnienia 
do bezpłatnego parkowania

1. Do przyznania uprawnienia do bez-
płatnego parkowania na terenie Strefy upo-
ważnieni są:

a. Mieszkańcy, przy czym do danego lo-
kalu mieszkalnego mogą być zgłoszone nie 
więcej niż dwa pojazdy mechaniczne, 

b. najemca lokalu usługowego lub jego 
pracownik, w godzinach otwarcia danego 
lokalu usługowego,

c. pracownicy szkół działających na tere-
nie SM Bocianek, tj. Szkoły Podstawowej nr 
1, Akademickiej Szkoły Podstawowej  oraz 
Wyższej Szkoły Administracji Publicznej, 
w godzinach pracy danej instytucji,

d. rodzice lub opiekunowie dzieci uczęsz-
czających do  żłobka, przedszkoli i szkół, 
działających na terenie SM Bocianek, na 
zasadach określonych w § 4 ust. 9,

e. opiekunowie dzieci i osób chorych,
f. gość mieszkańca, któremu zostanie 

udostępniony przez niego identyfikator 
gościa, przy czym na każdy lokal mieszal-

Regulamin wydawania upoważnień mieszkańca oraz zasad uprawniających do nieodpłatnego parkowania 
na terenie strefy płatnego parkowania Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach
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Wraz z początkiem tego 
roku stare ubrania nie mogą 
być wyrzucane do pojemni-
ków na zmieszane odpady. 
Należy je segregować tak 
samo jak plastik, szkło czy 
tekturę.

- Prosimy mieszkańców Kielc, 
aby odpady o kodzie 20 01 10 
(odzież) oraz odpady o kodzie 20 
01 11 (tekstylia) nie były umiesz-
czane w czarnym pojemniku 
bądź worku przeznaczonym na 
niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne. 

Miasto Kielce odpady te 
będzie odbierać bez limitu 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych przy 
ul. Magazynowej 3 w Kielcach. 
PSZOK czynny jest od wtorku do 
piątku w godzinach 10-18 oraz 
w soboty w godzinach 8-16.

Regulamin Punktu można 
znaleźć na stronie Przedsiębior-
stwa Gospodarki Odpadami - 
czytamy na stronie internetowej 
miasta www.kielce.eu.

Według zapewnień zastępcy 
prezydenta Kielc Eweliny Ja-

strzębskiej, złożonych podczas 
Forum Kieleckich Spółdzielni 
Mieszkaniowych, zużyte teksty-
lia można również wyrzucać do 
znajdujących się przy altanach 
śmietnikowych pojemników na 
odzież. Większe odpady teks-
tylne, takie jak dywany, moż-
na zostawiać przed altankami 
śmietnikowymi. Takie rzeczy 
będzie odbierać firma, zabiera-
jąca odpady wielkogabarytowe 
- informuje Paweł Kubicki, pre-
zes Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek.

10

ny zostanie przydzielony jeden identyfika-
tor dla gościa. Identyfikator należy ułożyć 
w widocznym miejscu za przednią szybę.  
Ponadto goście mieszkańców bez koniecz-
ności posiadania identyfikatora gościa bez-
płatnie będą mogli korzystać z parkingu 
we wszystkie niedziele oraz następujące 
dni: 1.01, Wielka Sobota, Wielkanocna Nie-
dziela, Wielkanocny Poniedziałek, 1.11, 24-
26.12, 31.12,

g. pracownicy, współpracownicy oraz 
wykonawcy robót dla SM Bocianek,

h. studenci zaoczni uczelni znajdujących 
się na terenie SM Bocianek, w dni i godziny 
zjazdów.

2. Poza wskazanymi powyżej okresami 
przysługiwania uprawnienia do bezpłatnego 
parkowania obowiązują zasady Regulaminu 
parkingu.

3. Osoby, które utraciły tytuł prawny do 
lokalu lub zostały wykreślone z ewidencji 
Spółdzielni jako zgłoszone do zamieszka-
nia, tracą uprawnienie do bezpłatnego par-
kowania na terenie Strefy i są automatycz-
nie usuwane z systemu.

4. Przyznanie uprawnienia do bezpłat-
nego parkowania nie gwarantuje miejsca do 
parkowania. 

§ 4 Szczegółowe zasady 
i wymagane dokumenty

1. Na dany lokal mieszkalny przysługują 
nie więcej niż dwa uprawnienia do bezpłat-
nego parkowania na terenie Strefy oraz je-
den identyfikator dla gościa. Każdy kolejny 
pojazd, zgłoszony z danego adresu, wyma-
ga opłaty w wysokości 100 zł miesięcznie. 

2. Do systemu można dopisać dla każ-
dego mieszkania maksymalnie 5 pojazdów 
(numerów rejestracyjnych), przy czym jed-
nocześnie na terenie Strefy będzie mogło 
parkować tylko tyle pojazdów, ile zostało 
zadeklarowane przy zgłaszaniu, z zastrze-
żeniem że: jeśli Mieszkaniec zadeklarował 
bezpłatne parkowanie konkretnej liczby 
pojazdów, a dopisał więcej, to logując się 
do systemu będzie mógł wybrać, które kon-
kretne pojazdy aktualnie parkują na terenie 
Strefy i nie będzie mógł odblokować kolej-
nych miejsc. W przypadku zaparkowania 

większej liczby pojazdów niż zgłosił, to te 
pojazdy, które będą nieaktywne w systemie, 
będą traktowane jako niezgłoszone i będą 
podlegały Dodatkowej Opłacie Parkingowej.

3. Mieszkaniec przy rejestracji obowiąza-
ny jest okazać do wglądu dowód osobisty lub 
inny dokument, pozwalający na jednoznacz-
ną identyfikację danej osoby oraz dowód 
rejestracyjny pojazdu, w którym ujawniony 
jest jako właściciel/współwłaściciel pojazdu. 

4. W przypadku braku wpisu własności 
Mieszkańca w dowodzie rejestracyjnym, 
Mieszkaniec obowiązany jest okazać inny 
dokument, poświadczający prawo stałego 
użytkowania danego pojazdu, w szczegól-
ności zaświadczenie od pracodawcy, umo-
wę leasingu, umowę najmu długotermino-
wego, umowę użyczenia.

5. Mieszkaniec, który nie zgłasza włas-
nego pojazdu, ma prawo wnioskowania 
o uprawnienie do bezpłatnego parkowania 
na terenie Strefy pojazdu mechanicznego, 
przy zachowaniu limitu dwóch pojazdów na 
dany lokal, należącego do członka rodziny 
(małżonka, rodzica, dziecka, rodzeństwa 
i ich małżonków oraz wnuka). Przy zgłosze-
niu należy okazać do wglądu dowód oso-
bisty, inny dokument potwierdzający tożsa-
mość, akt małżeństwa lub inny dokument, 
potwierdzający pokrewieństwo/powinowa-
ctwo, dowód rejestracyjny lub dokument, 
o którym mowa w ust. 4 powyżej. W przy-
padku braku bliskiej rodziny i chęci zadekla-
rowania innej bliskiej osoby, zgłoszenia tego 
typu będą rozpatrywane indywidualnie.

6. Najemca lokalu mieszkalnego przy re-
jestracji obowiązany jest okazać do wglądu 
umowę najmu. W przypadku braku najemcy 
w ewidencji Spółdzielni, niezbędne będzie 
dokonanie takiego zgłoszenia przez właści-
ciela lokalu.

7. Najemcy lokali usługowych są zobo-
wiązani do przedłożenia listy pracowników, 
numerów rejestracyjnych ich samochodów 
oraz czasu pracy. 

8. Dyrektorzy placówek, o których mowa 
w § 3 ust. 1 lit. c, są zobowiązani do przedło-
żenia listy pracowników, numerów rejestra-
cyjnych ich samochodów oraz czasu pracy.

9. Rodzice lub opiekunowie dzieci 

uczęszczających do żłobka, przedszkoli 
i szkół za pośrednictwem danej placów-
ki otrzymają po jednym identyfikatorze, 
uprawniającym do dwukrotnego w ciągu 
dnia (na czas przywozu i odbioru dziecka) 
bezpłatnego parkowania przez 30 minut od  
chwili zajęcia miejsca parkingowego. Iden-
tyfikatory będą wydawane na czas ozna-
czony, z czasem ważności określonym bez-
pośrednio na karcie parkingowej. Rodzice, 
chcący skorzystać z możliwości darmowego 
parkowania wg przyjętych zasad, zobowią-
zani będą odebrać identyfikator z placówki 
szkolnej. Po zaparkowaniu pojazdu identy-
fikator każdorazowo musi zostać umiesz-
czony za przednią szybą pojazdu, w dobrze 
widocznym miejscu. Identyfikator uprawnia 
do darmowego parkowania wyłącznie w dni 
szkolne, w godzinach 6-17.30. Identyfikatory 
parkingowe nie będą honorowane poza go-
dzinami lekcyjnymi, w czasie zebrań szkol-
nych, zajęć dodatkowych etc. W wymienio-
nych przypadkach rodzic, chcący skorzystać 
z darmowego parkowania, ma możliwość 
pobrania darmowego biletu z parkomatu, 
zgodnie z Regulaminem parkingu.

10. Władze uczelni, o których mowa w § 
3 ust. 1 lit. c, są zobowiązane do przedło-
żenia listy studentów, numerów rejestra-
cyjnych ich samochodów oraz kalendarza 
zjazdów.

§ 5 Zwolnienie z opłat
Zwolnione z opłat parkingowych na tere-

nie Strefy są następujące pojazdy:
a. należące do służb, w szczególności, 

takich jak: policja, pogotowie ratunkowe, 
straż pożarna, straż miejska, Inspekcja 
Transportu Drogowego, służby technicz-
ne, służby miejskie, służby porządkowe, 
pogotowie wodociągowe, ciepłownicze, 
energetyczne, na czas wykonywania swo-
ich zadań,

b. należące do dostawców towaru, kurie-
rów, itp., na czas dostawy lub rozładunku.

§ 6 Postanowienia końcowe
Regulamin został uchwalony przez Radę 

Nadzorczą Spółdzielni Mieszkaniowej Bo-
cianek w Kielcach w dniu

• Dokończenie ze str. 9 

Nowe zasady segregowania. Chodzi o tekstylia

Punkt Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) funkcjonuje przy  
ulicy Magazynowej 3. 

OSIEDLOWA STREFA PARKOWANIA
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Nie lada gratka dla kibi-
ców i miłośników piłki nożnej. 
Rusza konkurs Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek i Klu-
bu Korona Kielce. Do wygra-
nia atrakcyjne nagrody.

Konkurs  „Bocianek kibicuje 
Koronie” polega na wykonaniu 
pracy, technika dowolna, na te-
mat związany z kieleckim klubem 
piłkarskim, np. jak lub dlaczego 
kibicujesz Koronie, herb klubu, 
ulubiony piłkarz itp.

W konkursie mogą wziąć 
udział osoby w wieku do 14 lat 
- dzieci członków Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek, którzy 
na bieżąco regulują opłaty czyn-
szowe.

Prace należy wykonać samo-
dzielnie – bez pomocy rodziców, 
opiekunów czy nauczycieli. Każ-
dy uczestnik może przygotować 
tylko jedną pracę.

Prace należy dostarczyć do 
31 marca 2025 roku do biura 

spółdzielni mieszkaniowej lub 
przesłać drogą elektroniczną na 
adres smbocianek@interia.pl 
w tytule wiadomości wpisując 
Konkurs.

Ogłoszenie wyników nastąpi 
do 11 kwietnia 2025 roku.

Do wygrania atrakcyjne na-
grody:  

- udział w dziecięcej eskorcie, 
wyprowadzającej piłkarzy na boi-
sko przed meczem Korony Kiel-
ce,

- pięć podwójnych biletów 
(dziecko + rodzic) na jeden z  me-
czów Korony Kielce,

- nagrody pocieszenia dla 
wszystkich uczestników konkur-
su.

Przy składaniu lub przesyła-
niu prac należy podpisać lub do-
łączyć zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych.

Organizator zastrzega sobie 
prawo do wykorzystania prac 
w osiedlowym kwartalniku, na 

stronie internetowej i wystawie 
pokonkursowej. Regulamin i do-

kumenty zgłoszeniowe na stronie 
www.smbocianek.pl.

Sezon grypowy w pełni, 
a my musimy szukać lekarza 
nie wiadomo gdzie, bo nasza 
przychodnia jest zamknięta 
- skarżą się mieszkańcy Bo-
cianka. Dyrektor generalny 
Centrum Medycznego Zdro-
wie PLUS obecną sytuację 
tłumaczy problemami ka-
drowymi i zapewnia, że robi 
wszystko, aby przychodnia 
przy ulicy Konopnickiej jak 
najszybciej wznowiła działal-
ność. 

Ośrodek zdrowia w pawi-
lonie przy ulicy Konopnickiej 
5 zamknięty jest od początku 
grudnia. Do dziś na drzwiach 
wejściowych wisi kartka z infor-
macją „Od dnia 1.12.2024 roku 
CMZ, ul. Konopnickiej, będzie 
nieczynne (awaria). Zaprasza-
my do pozostałych placówek: 
ul. Warszawska 30, pon.-pt. 
7-18, ul. Karczówkowska 45, 
pon.-pt. 8-20. Za utrudnienia 
przepraszamy”.

- Ta kartka wisi tu już ponad 
miesiąc. Ile czasu można usu-

wać awarię. Sezon grypowy 
w pełni, a my nie mamy gdzie 
się leczyć. Musimy szukać le-
karza nie wiadomo gdzie, poza 
naszym osiedlem - denerwował 
się starszy mężczyzna, który 
w połowie stycznia bezskutecz-
nie próbował otworzyć drzwi  do 
przychodni przy ulicy Konopni-
ckiej 5.

O to, co jest powodem za-
mknięcia ośrodka zdrowia na 
Bocianku i kiedy znów będzie 
czynny, zapytaliśmy Zarząd  
spółki Centrum Zdrowie PLUS.

- Pragniemy poinformować, 
że wznowienie pracy przychod-
ni przy ulicy Konopnickiej jest 
w planach Centrum Medyczne-
go Zdrowie. Dołożymy wszel-
kich starań, aby rozpoczęcie 
działalności tej filii mogło nastą-
pić niezwłocznie po znalezieniu 
odpowiedniej kadry lekarskiej, 
w szczególności lekarzy interni-
stów - informuje dyrektor gene-
ralny spółki Michał Bator.

- Jednocześnie chcieliby-
śmy podkreślić, że pacjenci nie 

zostali pozostawieni bez opieki 
medycznej. Filia naszej pla-
cówki znajduje się przy ul. War-
szawskiej 30, w odległości zale-
dwie 1,5 km od przychodni przy 
ul. Konopnickiej... Dokładamy 
wszelkich starań, aby zapewnić 
możliwie najlepszą jakość opie-
ki medycznej oraz jak najszyb-
sze wznowienie działalności 
przychodni przy ul. Konopni-
ckiej - zapewnia dyrektor Bator.

W Y D A R Z E N I A 11

Bocianek kibicuje Koronie – KONKURS!

Przychodnia zamknięta, 
powodem problemy kadrowe
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